114  diário oficial Nº 36.409 Quinta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2025

ERRATA
Processo Licitatório nº 126/2025

Pregão Eletrônico-SRP nº 040/2025
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público a ERRATA ao
Edital, publicado no DOU - seção 3 - nº Pag. 279 nº. 198 - quinta-feira, 16
de outubro de 2025. Onde se lê: abertura 31/10/2025. Leia-se: ABERTURA
10/11/2025. Mais informações no site: www.redencao.pa.gov.br, e-mail lici-
tacao@redencao.pa.gov.br e no portal www.portaldecompras publicas.com.
br. Redenção - PA, 22 de outubro de 2025. Ana Laura Vieira dos Santos.
Pregoeira. Decreto nº. 154/2025.

Protocolo: 1259453

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 20250048
Firmado em 13 de outubro de 2025, entre o Município de Rio Maria/PA e a
empresa PLR COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 32.999.984/0001-52.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Con-
trato Administrativo nº 20250048, que tem por objeto a execução de servi-
ços de engenharia para a construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta
na sede do Município de Rio Maria/PA, referente ao Contrato de Repasse nº
96357/2024/MESP/CAIXA. Finalidade: Prorrogar o prazo de vigência do refe-
rido contrato por mais 120 (cento e vinte) dias, em razão do atraso na emis-
são da Ordem de Serviço e na execução de etapas preliminares de responsa-
bilidade da Administração, garantindo a continuidade e a adequada conclusão
da obra. Fundamento Legal: Artigo 111 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Protocolo: 1259454

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025-SEMSA
Objeto: Pregão Eletrônico Para Aquisição de Equipamentos e Materiais Perma-
nentes Para Unidade de Atenção Especializada em Saúde- Hospital Municipal
de Santarém Com Recurso da Emenda Parlamentar nº 36920007. Proposta
nº 17556659000124014. Motivo da Suspensão: Correção do Edital e de seus
anexos, será posteriormente e oportunamente divulgada nova data de aber-
tura para o referido procedimento licitatório. Elaine Vitor do Amaral - Pre-
goeira/Portaria nº 054/2024 - SEMSA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025-SEMSA
Objeto: Pregão Eletrônico Para Aquisição de Equipamentos e Materiais Perma-
nentes Para Unidade de Atenção Especializada em Saúde - Hospital Municipal
de Santarém Com Recursos da Emenda Parlamentar nº 43450002. Proposta
nº 17556659000124013. Motivo da Suspensão: Correção do Edital e de seus
anexos, será posteriormente e oportunamente divulgada nova data de aber-
tura para o referido procedimento licitatório. Elaine Vitor do Amaral - Pre-
goeira/Portaria nº 054/2024 - SEMSA.

Protocolo: 1259455

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMURB
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº da Licitação: 016/2025/SEMURB Município/Órgão: Prefeitura Municipal de
Santarém/Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos. Modalida-
de: Pregão Eletrônico - Registro de Preços. Objeto: Registro de preços para
contratação de empresa especializada em serviços de reparo, reforma, manu-
tenção e conservação de logradouros públicos no município de Santarém/PA.
Data da abertura das propostas: 05/11/2025 - 09:00, no site: https://www.
portaldecompraspublicas. com.br. Santarém, 21 de Outubro de 2025.
Jarlei Dominique Souza da Silva. Pregoeiro Municipal/SEMURB.

Protocolo: 1259500

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20250437 - PREGÃO Nº PE030-2025-SRP - Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: CONSTRUSERV

SERVIÇOS CONSTRUÇÕES LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS PARA
AS SECRETARIAS DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO SÃO
FELIX DO XINGU-PA. Vigência: 09/10/2025 a 31/12/2025 - Valor Global:
R$ 4.507.500,00 (quatro milhões, quinhentos e sete mil, quinhentos reais) -
Data da Assinatura: 09/10/2025.

FABRICIO BATISTA FERREIRA
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1259457

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Após análise do processo Concorrência Eletrônica nº 1/2025-PMT, decido pela
HOMOLOGAÇÃO do resultado do certame em destaque, que tem como objeto
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manu-
tenção preventiva, corretiva da rede elétrica interna e externa nos prédios
públicos e da iluminação pública do município de Tailândia e eventuais instala-
ções de novos pontos, com fornecimento de materiais. Empresa vencedora e
valor: Wolts Instalações Elétricas Ltda, CNPJ: 03.633.569/0001-82, Vencedor
com Valor Global de: R$ 7.800.706,90 - Data da Homologação: 17/10/2025.
Lauro Ferraz Hoffmann - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, torna público que fará lici-
tação na modalidade Concorrência nº 02/2025-PMT. Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de serviços de fornecimento e monta-
gem de estrutura metálica, com cobertura e fechamento, incluindo substi-
tuição de telhados (com e sem ferragens), para o atendimento da prefeitura
municipal, junto a suas secretarias. A audiência pública ocorrera as 09:00 hs
do dia 07 de novembro de 2025 no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. A integra do edital poderá ser adquirido no setor de Licitações da Prefei-
tura, no Mural de Licitações/TCM/PA ou pelo www.portaldecompraspublicas.
com.br. Lauro Ferraz Hoffmann - Prefeito Municipal.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, torna público que fará licitação na mo-
dalidade Pregão Eletrônico-SRP nº 33/2025-FMS. Objeto Registro de preços
para futura e/ou eventual Contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços de consultas oftalmológicas, com emissão de prescrição médica,
confecção e fornecimento de lentes e armações de óculos de grau, destinados
ao atendimento da Prefeitura de Tailândia, através das Secretarias de Saúde.
A audiência pública ocorrera as 09:00 hs do dia 05 de novembro de 2025
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. A integra do edital poderá ser
adquirido no setor de Licitações da Prefeitura, no Mural de Licitações/TCM/PA
ou pelo www.portaldecompraspublicas.com.br - MARIA RUTH S C ALCAN-
TARA - Secretaria de Saúde.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, torna público que fará licitação na mo-
dalidade Pregão Eletrônico-SRP nº 34/2025-FMS. Objeto Aquisição de uma
ambulância tipo UTI, zero quilômetro, devidamente equipada, destinada ao
Fundo Municipal de Saúde de Tailândia. A audiência pública ocorrera as 09:00
hs do dia 06 de novembro de 2025 no site www.portaldecompraspublicas.
com.br. A integra do edital poderá ser adquirido no setor de Licitações da
Prefeitura, no Mural de Licitações/TCM/PA ou pelo www.portaldecompraspu-
blicas.com.br - MARIA RUTH S C ALCANTARA - Secretaria de Saúde.

Protocolo: 1259458

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

ATO AVISO DE ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Termo de RATIFICAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025
- SRP - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2025 - PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº A/2025-006FME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MO-
BILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDIMENTO À REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE TUCUMÃ/PA. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME,
CNPJ.:29.182.845/0001-27. Contratada: DELTA PRODUTOS E SERVICOS
LTDA, CNPJ 11.676.271/0001-88, com o valor total de R$ 2.030.254,00 (dois
milhões, trinta mil, duzentos e cinquenta e quatro reais). RATIFICO, conforme
prescreve o artigo 86, §2, inciso II da Lei nº 14.133/21 do Estatuto das Lici-
tações, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Tucumã
- PA, 22 de outubro de 2025. CICERO BARBOSA DA SILVA - Secretário
Municipal de Educação.

Protocolo: 1259460

mailto:licitacao@redencao.pa.gov.br
mailto:licitacao@redencao.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/